令和６年度 第１回 豊田市稲武地域会議全体会 会議録

■日 時  令和６年４月１８日（木）午後７時００分～７時５６分
■場 所  稲武支所 団体会議室
■出席者   委 員：安藤直人、今泉喜規、海野浩、櫻井麻沙子、佐々木祐次、

高崎太一郎、瀧澤育夫、土本隆雄、土屋桂子、中拓二、深見友和、
三江元博、宮島明菜

      （欠席者）：石橋佳子、西尾昌直
市議会議員：松原議員
事務局：梅村支所長、岡部副支所長、柄澤副主幹、鈴木担当長、青木担当長、

原田主査
■次第
１ 開会
２ 委嘱状交付
３ 松原市議あいさつ
４ 支所長あいさつ
５ 委員及び支所職員 自己紹介
６ 協議事項
（１）稲武地域会議 会長・副会長の選出について
（２）令和６年度稲武地域会議スケジュールについて
（３）提言検討について
７ 報告事項
（１）令和６年度わくわく事業採択について
８ その他

■議事（要約）
６ 協議事項
（１）稲武地域会議 会長・副会長の選出について

   ・会長に三江元博委員、副会長に深見友和委員の推薦があり、賛成多数により決定。
（２）令和６年度稲武地域会議スケジュールについて

   ・事務局よりスケジュールについて説明。本年度は諮問答申の予定はなく、提言に
ついて検討を行う。

（３）提言検討について
   ・事務局より提言検討について説明。次回から提言のテーマ決めを行う。

７ 報告事項
（１）令和６年度わくわく事業採択について

・事務局より令和 6年度採択事業について報告。
・櫻井委員よりわくわく事業団体「稲武プレーパーク」の状況について情報提供。

８ その他
   ・今泉委員より商工会青年部の活動について情報提供。

   ・三江会長から NPO 稲武まちづくり協議会のどんぐりテーマ館での活動について
情報提供。

   ・土屋委員から介護職員募集、高齢者とまゆっこクラブの活動について情報提供。
   ・櫻井委員から足湯カフェのヨガイベント等について情報提供。

 次回開催：令和６年５月１６日（木）午後 7時 稲武支所 団体会議室